АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________  №  _____________

с. Новая Усмань

Об утверждении Программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

Новоусманского муниципального района

Воронежской области на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям» администрация Новоусманского муниципального района

Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2024 год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу строительства, ЖКХ, транспорта и дорожной деятельности,

уполномоченному на осуществление муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории Новоусманского муниципального

района Воронежской области, обеспечить выполнение Программы в

пределах своей компетенции.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном

средстве массовой информации «Новоусманский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Новоусманского муниципального района Воронежской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Новоусманского муниципального района Жданова Е.В.

Глава муниципального района                                Д.Н. Маслов

Визирование:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

администрации

Е.В. Жданов

Начальник отдела правовой

и кадровой работы

Е.В. Заболотная

Исполнитель:

Старший специалист отдела строительства, ЖКХ,

транспорта и дорожной деятельности

________________Т.А. Символокова

т. 5-55-12